
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κύρωση της σύμβασης μεταξύ της Εθνικής Επι-
τροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(ΕΕΤΤ) και της εταιρείας NOVA Μ.Α.Ε. για την πα-
ροχή καθολικής υπηρεσίας.

2 Τροποποίηση της 2559/17.2.2023 πράξης αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Πολυτεχνείου Κρήτης με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1079/3 (1)

Κύρωση της σύμβασης μεταξύ της Εθνικής Επι-
τροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(ΕΕΤΤ) και της εταιρείας NOVA Μ.Α.Ε. για την πα-
ροχή καθολικής υπηρεσίας.

  Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», ιδίως 
τις παρ. 1, 3, 4 και 5 του άρθρου 192, καθώς και τα άρθρα 
193, 194 και 196 (Α’ 184),

β. τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 82), ιδίως τα άρθρα 6 έως 11,

γ. τον ν. 3959/2011 (Α’ 93) «Προστασία του Ελεύθερου 
Ανταγωνισμού» και τον ν. 4886/2022 «Εκσυγχρονισμός 
του δικαίου ανταγωνισμού για την ψηφιακή εποχή Τρο-
ποποίηση του ν. 3959/2011 και ενσωμάτωση της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2019/1 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2018 για την παροχή 
αρμοδιοτήτων στις αρχές», (Α’ 12),

δ. την υπό στοιχεία 7435 ΕΞ 2022/28-2-2022 υπουργι-
κή απόφαση «Καθορισμός του περιεχομένου της Καθο-
λικής Υπηρεσίας, του εύλογου αιτήματος, των προϋπο-
θέσεων, των κριτηρίων επιλογής και της διαδικασίας για 
τον καθορισμό επιχείρησης ή επιχειρήσεων που υπέχουν 
υποχρέωση παροχής Καθολικής Υπηρεσίας» (Β’ 1297),

ε. την υπό στοιχεία 20448 ΕΞ 2022/26.5.2022 υπουργική 
απόφαση «Διαδικασία επιμερισμού του Καθαρού Κόστους 
Καθολικής Υπηρεσίας, αποζημίωσης του Παρόχου Κα-
θολικής Υπηρεσίας (καθορισμένη επιχείρηση)» (Β’ 2657),

στ. την υπ’ αρ. 1027/004/18.4.2022 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Κανονισμός για τον καθορισμό των δεικτών ποιότητας 
και των στόχων επίδοσης στην παροχή Καθολικής Υπη-
ρεσίας» (Β’ 2705),

ζ. την υπ’ αρ. 1039/2/18-7-2022 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Κανονισμός περί καθορισμού αρχών κοστολόγησης 
της Καθολικής Υπηρεσίας» (Β’ 4403),

η. την υπ’ αρ. 1039/6/18-7-2022 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Δημοσίευση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για την παροχή καθολικής υπηρεσίας»,

θ. την υπ’ αρ. 1047/1/14-10-2022 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Κατάρτιση καταλόγου με ενδιαφερόμενες επιχειρήσεις 
για την παροχή Καθολικής Υπηρεσίας που πληρούν τα 
κριτήρια του άρθρου 12 της υπουργικής απόφασης 7435 
ΕΞ 2022/28-2-2022 (Β’ 1297)»,

ι. την υπ’ αρ. 1047/2/14-10-2022 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Έγκριση τεύχους προκήρυξης της διαδικασίας για την 
επιλογή παρόχου Καθολικής Υπηρεσίας»,

ια. την υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 25672/14-11-2022 αίτηση συμμετο-
χής της εταιρείας WIND HELLAS A.E. στη Δημοπρασία για 
την επιλογή Παρόχου/Παρόχων Καθολικής Υπηρεσίας,

ιβ. την υπ’ αρ. 1052/1/15.11.2022 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Κατάρτιση τελικής λίστας επιλεγέντων Συμμετεχόντων 
της Φάσης 1 της δημοπρασίας για την επιλογή παρόχου/
παρόχων Καθολικής Υπηρεσίας»,

ιγ. την υπ’ αρ. 1053/1/16.11.2022 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Άνοιγμα φακέλων αρχικών οικονομικών προσφορών 
στο πλαίσιο της δημοπρασίας για την επιλογή παρόχου 
Καθολικής Υπηρεσίας»,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4788

52651

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.31 10:21:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52652 Τεύχος B’ 4788/28.07.2023

ιδ. την υπ’ αρ. 1055/1/23-11-2022 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Διενέργεια δημοπρασίας για την επιλογή παρόχου/
παρόχων Καθολικής Υπηρεσίας - Ανακήρυξη Υπερθε-
ματιστή».

ιε. την υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 8886/24-11-2022 επιστολή της 
ΕΕΕΤ προς το Ελεγκτικό Συνέδριο «Έλεγχος νομιμότητας 
Σχεδίου Συμβάσεως» με την οποία διαβιβάστηκε στο 
Ελεγκτικό Συνέδριο σχέδιο Σύμβασης, καθώς και όλα 
τα αναγκαία έγγραφα, που θα υπογραφεί με τον ανακη-
ρυχθέντα υπερθεμαστιστή,

ιστ. την υπ’ αρ. 2864289/2.1.2023 ανακοίνωση του 
ΓΕ.ΜΗ., αναφορικά με τροποποίηση της επωνυμίας 
της εταιρείας «WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ»,

ιζ. την υπ’ αρ. 8270/20-1-2023 αίτηση τροποποίησης 
στοιχείων της εταιρείας WIND Hellas A.E. στο Μητρώο 
της ΕΕΤΤ,

ιη. την υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 15860/29-6-2023 επιστολή του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου «Κοινοποίηση Πράξης Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου»,

ιθ. την υπ’ αρ. 322/2023 Πράξη του Ζ’ Κλιμακίου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου, 

κ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1078/04/17-7-2023 «Ορι-
σμός Παρόχου Καθολικής Υπηρεσίας», 

κα. την υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 36960/19-7-2023 εισήγηση της 
αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ,

κβ. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, ούτε εις βάρος του προϋπολογισμού της ΕΕΤΤ 
και ύστερα από προφορική εισήγηση του Αντιπροέδρου 
της ΕΕΤΤ, αποφασίζει:

Α. Κυρώνει την υπογραφείσα στις 18-7-2023 σύμβαση 
μεταξύ της της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) και της εταιρείας NOVA Μ.Α.Ε., το 
περιεχόμενο της οποίας έχει ως ακολούθως:

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ
Στην Αθήνα 18/7/2023 μεταξύ των:
α) Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρο-

μείων (EETT), η οποία έχει έδρα στο Μαρούσι Αττικής, 
Λεωφόρος Κηφισίας 60 και εκπροσωπείται νομίμως στη 
παρούσα από τον Πρόεδρό της καθηγητή, Κωνσταντίνο 
Μασσέλο (του λοιπού «Αναθέτουσα Αρχή») και

β) «NOVA TELECOMMUNICATIONS & MEDIA ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» και με διακριτικό τίτλο «NOVA Μ.Α.Ε., 
πρώην «WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ Α.Ε.Β.Ε» (όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 2864289/
2.1.2023 ανακοίνωση Γ.Ε.ΜΗ.), η οποία έχει έδρα στην 
Αθήνα (Λ. Λεωφόρος Αθηνών 106) με ΑΦΜ 099936189 
και εκπροσωπείται νομίμως στη παρούσα από τον Δι-
ευθύνοντα Σύμβουλο Παναγιώτη Γεωργόπουλο (του 
λοιπού «Ανάδοχος») όπου ο Ανάδοχος ανακηρύχθηκε 
Υπερθεματιστής, με την ΕΕΤΤ ΑΠ 1055/1/23-11-2022, 
στη Δημοπρασία η οποία έγινε με βάση το Τεύχος Προ-
κήρυξης (ΕΕΤΤ ΑΠ 1047/2/14-10-2022) που δημοσιεύ-
θηκε την 14η/10/2022 από την ΕΕΤΤ για την επιλογή 
παρόχου Καθολικής Υπηρεσίας.

Ήδη δια της παρούσας συμφωνούνται και συνομολο-
γούνται τα εξής:

Άρθρο 1 
Αντικείμενο

Αντικείμενο της Συμβάσεως είναι η ανάθεση της πα-
ροχής Καθολικής Υπηρεσίας από τον Ανάδοχο σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στον ν. 4727/2020 (Α’ 184), στις υπουρ-
γικές αποφάσεις υπό στοιχεία 7435 ΕΞ 2022/28.2.2022 
(Β’ 1297) και 20448 ΕΞ 2022/26.5.2022 (Β’ 2657), στις απο-
φάσεις της ΕΕΤΤ υπ’ αρ. 1027/004/18-4-2022 (Β’ 2705) 
και υπ’ αρ. 1039/2/18-7-2022 (Β’ 4403), στο Τεύχος Προ-
κήρυξης (ΕΕΤΤ ΑΠ 1047/2/14-10-2022) στο Παράρτημα 
αυτού και στην Τελική Προσφορά του Αναδόχου, δυνά-
μει της οποίας του κατακυρώθηκε ο διαγωνισμός, την 
ΑΠ 1055/1/23-11-2022 και την ΑΠ 1078/04/17-7-2023.

Άρθρο 2
Βασικές Υποχρεώσεις του Αναδόχου

1. Ο Ανάδοχος είναι αποκλειστικά υπεύθυνος για την 
ορθότητα, πληρότητα και αρτιότητα της παροχής Κα-
θολικής Υπηρεσίας. Ο Ανάδοχος θα εκπληρώσει όλες 
τις κύριες και παρεπόμενες υποχρεώσεις του που απορ-
ρέουν από την παρούσα Σύμβαση και για όσα θέματα 
δεν ρυθμίζονται ρητά σε αυτήν, από τον ν. 4727/2020, 
τις υπουργικές αποφάσεις υπό στοιχεία 7435 ΕΞ 2022/
28. 2.2022 και 20448 ΕΞ 2022/26-05-2022, από τις αποφά-
σεις της ΕΕΤΤ ΑΠ 1027/004/18-4-2022 και υπ’ αρ. 1039/2/
18-7-2022, από το Τεύχος Προκήρυξης (ΕΕΤΤ ΑΠ 
1047/2/14-10-2022) και το Παράρτημα αυτού και την 
Τελική Προσφορά του δυνάμει της οποίας του κατακυ-
ρώθηκε ο διαγωνισμός, την ΑΠ 1055/1/23-11-2022 και 
την υπ’ αρ. 1078/04/17-7-2023. Εάν ο Ανάδοχος εκπλη-
ρώνει πλημμελώς τις υποχρεώσεις του, εφαρμόζονται 
οι διατάξεις του άρθρου 16 της υπουργικής απόφασης 
υπό στοιχεία 7435 ΕΞ 2022/28-2-2022.

2. Ο Ανάδοχος δεσμεύεται ότι θα λειτουργεί σύμφωνα 
με τους όρους της κείμενης ελληνικής νομοθεσίας περί 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και ιδίως της νομοθεσίας 
περί Καθολικής Υπηρεσίας.

3. Με την επιφύλαξη των διατάξεων της παρ. 2 του 
άρθρου 14 της υπουργικής απόφασης υπό στοιχεία 7435 
ΕΞ 2022/28-02-2022, ο Ανάδοχος δεσμεύεται ότι για την 
εκπλήρωση των υποχρεώσεων Καθολικής Υπηρεσίας 
που αναλαμβάνει δεν δύναται να αιτηθεί ανά έτος ποσό 
αποζημίωσης, για την αντιστάθμιση της επιβάρυνσης 
από το Καθαρό Κόστος Καθολικής Υπηρεσίας, υψηλό-
τερο από την προσφορά με την οποία ανακηρύχτηκε 
Υπερθεματιστής.

4. Κατά τη διάρκεια ισχύος της παρούσας σύμβασης, 
ο Ανάδοχος δεν θα υπογράφει Συμβάσεις, δεν θα προ-
βαίνει σε διακανονισμούς ούτε θα λαμβάνει μέρος σε 
συμφωνίες οι οποίες είναι με οποιοδήποτε τρόπο αντί-
θετες με τους όρους της παρούσης Συμβάσεως ή του 
ισχύοντος νομοθετικού πλαισίου.

Άρθρο 3

Λοιπές υποχρεώσεις του Αναδόχου

Ο Ανάδοχος οφείλει:

1. Να κοινοποιεί στην ΕΕΤΤ την πρόθεσή του να αλλά-

ξει την εταιρική του οργάνωση, το εταιρικό του κεφάλαιο 

και τη νομιμοποίηση της εταιρίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52653Τεύχος B’ 4788/28.07.2023

2. Να έχει καθ’ όλη την διάρκεια ισχύος της παρούσας 

σύμβασης επαρκή διαθέσιμα κεφάλαια τα οποία είναι 

αναγκαία για να εκπληρώνει τις υποχρεώσεις του.

Άρθρο 4 
Κοινοποιήσεις - Δημοσιεύσεις

1. Όλες οι κοινοποιήσεις, αιτήσεις, απαιτήσεις, αξιώ-

σεις και άλλες γνωστοποιήσεις βάσει του παρόντος θα 

αποστέλλονται εγγράφως, ως ακολούθως:

Αναθέτουσα Αρχή: Στα πρόσωπα εκείνα που ο δικαι-

οπάροχος θα προσδιορίζει εγγράφως.

Ανάδοχος: Διεύθυνση Νομικών και Κανονιστικών 

Θεμάτων, Led@nova.gr ή σε εκείνη την διεύθυνση την 

οποία, το πρόσωπο στο οποίο γίνεται η κοινοποίηση, 

έχει προηγουμένως γνωστοποιήσει στο έτερο μέρος 

εγγράφως, κατά τον τρόπο ο οποίος εκτίθεται ανωτέρω.

2. Τα μέρη γνωρίζουν ότι η παρούσα Σύμβαση, μετά 

την υπογραφή της, θα κυρωθεί από την Ολομέλεια της 

ΕΕΤΤ και θα σταλεί προς δημοσίευση στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 5 

Αρμοδιότητες και δικαιοδοσία

Με την επιφύλαξη των ειδικών ρυθμίσεων που περιέ-

χονται στη νομοθεσία περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών 

και, ειδικότερα, περί Καθολικής Υπηρεσίας, η παρούσα 

σύμβαση διέπεται από το ελληνικό δίκαιο. Για κάθε δι-

αφορά που τυχόν θα προκύψει από την εκτέλεση της 

παρούσας Σύμβασης αρμόδια ορίζονται τα Δικαστήρια 

Αθηνών. Πριν από οποιαδήποτε προσφυγή στα Δικα-

στήρια, τα συμβαλλόμενα μέρη θα καταβάλλουν κάθε 

προσπάθεια για φιλική διευθέτηση των αναφυομένων 

διαφορών.

Άρθρο 6

Έναρξη ισχύος της σύμβασης

Ως έναρξη ισχύος της παρούσας σύμβασης ορίζεται 

η 1η Αυγούστου 2023.

Η παρούσα σύμβαση καταρτίστηκε σε δύο (2) όμοια 

πρωτότυπα, τα οποία αφού υπεγράφησαν από τους 

νομίμους εκπροσώπους και των δύο συμβαλλομένων 

μερών, παρελήφθησαν τόσο από την ΕΕΤΤ όσο και από 

την Ανάδοχο.

Οι Συμβαλλόμενοι

Για την ΕΕΤΤ Για την Ανάδοχο
Ο Πρόεδρος Διευθύνων Σύμβουλος 
Καθηγητής NOVA MAE 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΜΑΣΣΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ

Η παρούσα απόφαση, η ισχύς της οποίας αρχίζει από 
τη δημοσίευσή της, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 24 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ     

 Αριθμ. 4744 (2) 

Τροποποίηση της 2559/17.2.2023 πράξης αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Πολυτεχνείου Κρήτης με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 545/1977 «Περί συστάσεως τεχνολογικού Πα-

νεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο Κρήτης και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 46).

2. Την υπ’ αρ. 1163/05.11.2022 (ορθή επανάληψη 
30.12.2022) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη με την 
οποία διαπιστώνεται η συγκρότηση του Συμβουλίου Δι-
οίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης (ΑΔΑ: ΩΥΥΝ469Β6Ν-
ΤΤ2), η οποία δημοσιεύθηκε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 1/2023.

3. Την 2018/03.01.2023 διαπιστωτική πράξη του Πρύ-
τανη με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη και ο 
ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Πολυτεχνείο 
Κρήτης (ΑΔΑ: ΨΨ28469Β6Ν-ΟΦΑ), η οποία δημοσιεύθη-
κε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 2.

4. Την υπ’ αρ. 1η/16.01.2023 συνεδρίαση του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης «Καθορισμός 
του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων 
των Αντιπρυτάνεων και της σειράς αναπλήρωσης του 
Πρύτανη από τους Αντιπρυτάνεις» (Β’ 326).

5. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

6. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και της παρ. 4 του 
άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

7. Την ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) «Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-
γιο - Κλαδολόγιο)».

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/
30.3.2023, «Ν. 5027/2023 ”Σύστημα Καινοτομίας στον 
δημόσιο τομέα  - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Αν-
θρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για 
τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των απο-
κεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις“ (Α’ 48)», στην οποία 
μεταξύ άλλων ρυθμίζονται θέματα Προσοντολογίου - 
Κλαδολογίου.

9. Το π.δ. 54 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Πο-
λυτεχνείου Κρήτης» (Α’ 46/2004).

10. Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη στον τακτικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 
στο π.δ. 54/2004 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 
Πολυτεχνείου Κρήτης» (Α’ 46/2004) με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52654 Τεύχος B’ 4788/28.07.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ)
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

8
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

8

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
4

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE ή HARDWARE)
3

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1
ΤΕ

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΕ

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ
1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE ή HARDWARE)
2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ- 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

9
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
9

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52655Τεύχος B’ 4788/28.07.2023

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΘΥΡΩΡΩΝ- ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΥΠΟΔΟΧΗΣ
1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

10
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

10

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ / ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 1
ΠΕ

ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ -
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ -
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ

1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΜΗΧΟΠ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΟΡΩΝ
1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΦΥΣΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΕ ΦΥΣΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ Η/Υ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE ή 
HARDWARE)

1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Η/Υ

1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE ή
HARDWARE)

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52656 Τεύχος B’ 4788/28.07.2023

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

4
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1
ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΚΗΠΟΥΡΩΝ

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΚΗΠΟΥΡΩΝ

1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ / ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 1
ΠΕ

ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ /
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ
/ ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ

1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ
2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ ΚΑΙ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
3

ΠΕ ΦΥΣΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΕ ΦΥΣΙΚΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

2
ΤΕ

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΕ

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ
2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52657Τεύχος B’ 4788/28.07.2023

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1

Η παρακάτω κενή οργανική θέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ΥΕ Φυλάκων Νυκτοφυλάκων δεν αντιστοι-
χίζεται σε ίδιο επίπεδο εκπαίδευσης βάσει της παρ. 4 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 και ανακατανέμεται ως εξής:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ –
ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ
ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ -

ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ
1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη μέσω προκήρυξης του ΑΣΕΠ οργανικές 
θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο π.δ. 54 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 
Πολυτεχνείου Κρήτης» (Α’ 46/2004), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ 
του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ)
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. και Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ 1

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1

Η παρακάτω οργανική θέση δεν αντιστοιχίζεται διότι είναι παράλληλα δεσμευμένη λόγω μετάταξης υπαλλήλου 
ΙΔΑΧ μέσω του ενιαίου συστήματος κινητικότητας στη συγκεκριμένη θέση σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 
του άρθρου 7 του ν. 4440/2016.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 21 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης 

ΜΙΧΑΗΛ ΖΕΡΒΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52658 Τεύχος B’ 4788/28.07.2023

*02047882807230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


